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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

استارت کمیته فنی 
 وزنه‌برداری 

به ریاست رضازاده
ایران ورزشی- نخستین جلسه 
کمیته فنی فدراسیون وزنه‌برداری 
یت بررسی وضعیت  با محور
تیم‌های مردان و زنان اعزامی به 
رقابت‌های قهرمانی آسیا در بحرین  

برگزار شد.
اولین جلسه کمیته فنی فدراسیون 
وزنه‌برداری این بار با حضور 
ر  مدا نا و  چهره‌های شاخص 
وزنه‌برداری ایران همچون حسین 
رضازاده، حسین توکلی، بهداد 
سلیمی، بهمن زارع، سیدکمال 
موسوی و حسین مقامی برگزار 
شد. نشستی فنی و تخصصی که 
در آن سعید علی حسینی و کوروش 
باقری به عنوان لیدرهای فنی 
تیم‌های مردان و زنان کشورمان 
در خصوص شرایط ملی‌پوشان هر 
دو تیم و شانس‌های کسب مدال 
و سکوی تیمی برای حاضرین در 
جلسه توضیحاتی را ارائه دادند. 
این نشست در شرایطی برگزار شد 
که تیم ملی مردان با 10 وزنه‌بردار و 
تیم زنان با 7 ملی‌پوش قرار است 
به ترتیب از روز 13 مهر در 4 گروه به 

منامه بحرین اعزام شوند.

۵ مدال برای 
فرنگی‌کاران در 

دانشجویان جهان
تیم کشتی فرنگی دانشجویان 
ایران با کسب یک مدال طا، ۲ 
مدال نقره و ۲ مدال برنز به کار 
خود در رقابت‌های جام جهانی 
ورزش‌های رزمی دانشجویان 
در ترکیه پایان داد. رقابت‌های 
جام جهانی ورزش‌های رزمی 
دانشجویان در شهر سامسون 
ترکیه در حال برگزاری است که 
پیکارهای کشتی فرنگی این دوره 
از رقابت‌ها به پایان رسید. بر این 
اساس در مسابقات کشتی فرنگی، 
تیم ایران که با ۶ نفر شرکت کرده 
بود توسط سجاد عباس‌پور در 
وزن ۶۰ کیلوگرم به مدال طا، 
محمدهادی شعبانی در وزن ۵۵ 
کیلوگرم و آرمین محب ثابت در 
وزن ۶۳ کیلوگرم به مدال نقره و 
محمدامین جبالی‌فرد در وزن ۶۷ و 
غلامرضا فرخی در وزن ۷۲ کیلوگرم 

به مدال برنز دست یافت.  

رقابت تیراندازان از 20 مهر 
در قاهره

اولین گام در مسیر 
کسب سهمیه 

المپیک
19 تیرانداز ایران در حالی راهی مصر 
می‌شوند که از 20 مهر رقابت‌های 
خود را آغاز می‌کنند. مسابقات 
تیراندازی قهرمانی جهان از ۲۰ مهر 
تا ۳ آبان ماه به میزبانی قاهره 
مصر در دو رده سنی جوانان و 
بزرگسالان برگزار می‌شود؛ رویدادی 
که نخستین مرحله مسابقات 
توزیع سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
محسوب می‌شود. طبق برنامه 
اعام شده چهار تیرانداز نخست 
هر ماده جواز حضور در المپیک را 

کسب می‌کنند.
تیم ملی ایران با ۱۹ تیرانداز )۱۳ نفر 
در بزرگسالان و ۶ نفر در رده جوانان( 
راهی این رقابت‌ها می‌شود. در 
رده بزگسالان مهیار صداقت، 
پوریا نوروزیان، امیرمحمد نکونام، 
نجمه خدمتی، الهه احمدی، 
فاطمه کرم‌زاده و فاطمه امینی 
در رشته تفنگ و جواد فروغی، 
سجاد پورحسینی، محمد رسول 
عفتی، گلنوش سبقت‌اللهی، هانیه 
رستمیان و مینا قربانی نیز در 
تپانچه عازم این رقابت‌ها می‌شوند. 
همچنین در رده جوانان محمدامین 
رهسپار، ثمین غلامی رضایی، 
فاطمه کبیری، ساینا تیموری و 
آرمینا صادقیان در تفنگ و شایان 
تمدن در تپانچه اسامی نمایندگان 

ایران در قهرمانی جهان است.

 zخبر

 zسوژه

ایران ورزشی - اردوی مشترک 
ملی‌پوشان عراق با بوکسورهای 
ایرانی از روز ۱۸ مهرماه در تهران آغاز 
و به‌مدت ۱۰ روز دنبال می‌شود. این 
خبری است که فدراسیون منتشر 
کرده و این یعنی بعد از برگزاری 
اردوی مشترک با هند حالا باید این 
تیم یک اردوی مشترک را هم با عراق 
برگزار کند. خبری که این سؤال را به 
وجود می‌آورد که چرا باید با عراق 

اردوی مشترک برگزار کرد؟ 
بوکس عراق چه جایگاهی در دنیا 
دارد که بخواهد به داشته‌های 
که  کند  فه  اضا ن  یرا ا کس  بو
فدراسیون تن به برگزاری این اردو 

داده است؟ به طور کلی اردوی 
مشترک برگزار می‌شود تا بوکسورها 
فرصت برگزاری رقابت با حریفی را 
پیدا کنند که از فرم بهتری برخوردار 
است و یا مربیان تیم ملی از حضور 
در کنار مربیان تیم مقابل به دانش 
خود اضافه کنند اما واقعاً بوکس 
عراق چه چیزی برای ارائه دارد؟ حالا 
هند چند تک ستاره در بوکس دنیا 
دارد اما عراق در هیچ جای بوکس 
دنیا قرار ندارد و مشخص نیست 
که چرا باید با این کشور اردوی 10 

روزه برگزار کنیم.
 البته نه این‌که اصلاً هم مشخص 
نباشد؛ به هر حال وقتی تیم کشتی 

عراق هم می‌آید و در تهران اردو 
می‌زند، معلوم است که یک قرارداد 
رسمی بین وزارت ورزش ایران و 
وزارت ورزش عراق امضا شده و به 
همین دلیل هم باید اردوی مشترک 

برگزار شود.
 به همین دلیل هم چاره‌ای برای 
فرار از این وضعیت وجود ندارد و 
شاید فدراسیون مجبور به برگزاری 
این اردو باشد اما چرا در چنین 
مواقعی سطح فنی تیم‌ها مورد 

ارزیابی قرار نمی‌گیرد؟ 
سال گذشته تیم ملی بوکس اردوی 
مشترک مهمی را در ازبکستان و 
قزاقستان برگزار کرد و همه تأثیر 

برگزاری این اردوها را با درخشش در 
قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان هم 
دیدند و حالا حتماً برگزاری اردوی 
مشترک با هند و عراق هم نتایجی 

دارد که باید منتظر آن ماند. 
البته علیرضا استکی در روزهای 
اخیر از برگزاری اردوی مشترک با 
هند ابراز رضایت کرده بود و معتقد 
بود که این تیم چند بوکسور خوب 
به همراه داشت اما با این‌حال همه 
علاقه‌مندان به بوکس می‌دانند 
که برگزاری اردو با این کشورها 
نمی‌تواند تأثیراتی که برگزاری اردو 
با ازبکستان داشته را به همراه 

بیاورد.

اردوی مشترک ملی‌پوشان بوکس با هند و عراق 

آب در هاون کوبیدن

 لیگ برتر کشتی آزاد با حضور 8 تیم 
از آبان شروع می‌شود که به نظر 
امسال لیگ برتر کشتی آزاد از جذابیت 
بیشتری برخوردار است. از این هشت 
تیم که در دو گروه چهار تیمی تقسیم 
شده‌اند، سه تیم شرایط بهتری از 
بقیه تیم‌ها دارند و پیش‌بینی می‌شود 
قهرمان از بین یکی از این سه تیم 
بیرون می‌آید. این سه تیم تقریباً تمامی 
ستاره‌های کشتی را در اختیار گرفته‌اند 
و قراردادهای بازیکنان ملی‌پوش هم 
به یک میلیارد تومان نزدیک شده 
است. در این لیگ جذاب اما یک خبر 
مهم وجود دارد و آن هم غیبت حسن 

یزدانی است.

 حسن یزدانی بدون تیم
یکی از اتفاقات مهم لیگ برتر کشتی آزاد 
غیبت حسن یزدانی است. ستاره کشتی 
ایران و مرد هشت مداله که حالا نفر 
یک تاریخ کشتی ایران در کسب مدال 
جهانی و المپیک است، هیچ پیشنهادی 
برای حضور در لیگ برتر نداشته است. 
حسن یزدانی هر ساله بیشترین مبلغ 
قرارداد لیگ برتر را به خودش اختصاص 
می‌داد و حضورش در لیگ برتر یک وزنه 
مهم به حساب می‌آمد اما امسال نه تنها 
خبری از امضای قرارداد نیست، بلکه با 
توجه به شنیده‌ها حتی پیشنهادی هم 
نداشته است. ظاهراً قراردادی که حسن 
یزدانی سال گذشته امضا کرده بود، باعث 
شده تا باشگاه‌های لیگ برتری از امضای 
قرارداد با او امتناع کنند. یزدانی سال 
گذشته قرارداد خود را به نحوی بست که 

اصلاً در لیگ برتر به روی تشک نرفت اما 
مبلغ قرارداد خود را کامل دریافت کرد و 
ظاهراً امسال هم قصد داشته همین 
روند را در پیش بگیرد اما هیچ تیمی 
حاضر به امضای قرارداد با او نشده است.

 
مصاحبه دردسرساز پدر؟

البته این روزها شایعاتی هم مطرح است 
که مصاحبه تند پدر حسن یزدانی علیه 
رئیس فدراسیون کشتی در این ماجرا 
بی‌تأثیر نیست. هنوز مشخص نیست این 
ماجرا واقعیت دارد یا نه اما ظاهراً رابطه 
فدراسیون کشتی با حسن یزدانی به‌دلیل 
انجام مصاحبه تند پدر حسن یزدانی 
در فرودگاه شکرآب شده و مثل گذشته 
دیگر گرم نیست. در سال‌های اخیر 
حسن یزدانی با حمایت‌های فدراسیون 

قراردادهای خوبی را بسته بود.

 کامران 800 میلیونی، رکورد 
شکست

در غیاب حسن یزدانی امسال بهترین 
قرارداد متعلق به کامران قاسمپور 
است. کشتی‌گیر طلایی ایران در 
جهانی بلگراد برای حضور در لیگ برتر 
با تیم انبوه‌سازان هوتن قرارداد بسته 
که بر اساس شنیده‌ها این قرارداد 800 
میلیون تومان است. این بالاترین رقم 
قرارداد در لیگ برتر کشتی است. 
این رکورد به طور طبیعی در هر سال 
متعلق به حسن یزدانی بود اما امسال 
در غیاب او رکورد در اختیار کامران 
قاسمپور قرار گرفت. رحمان عموزاد 
هم با تیم صنایع قرارداد بسته که 
قرارداد او کم به نظر نمی‌آید و او هم 
رقمی در حدود 600 میلیون تومان را 

امضا کرده است.

 مثلث قهرمانی
پتروپالایش بلیش تاکستان، انبوه‌سازان 
هوتن و صنایع مازندران سه تیم حاضر 
در لیگ برتر کشتی هستند که مثلث 
قهرمانی را تشکیل می‌دهند. سه تیم 
مدعی که ستاره‌های تیم ملی کشتی 
را در اختیار گرفتند و برای رسیدن 
به‌عنوان قهرمانی با هم رقابت بسیار 
سختی را دارند. پتروپالایش تاکستان بر 
اساس شنیده‌ها در پشت پرده حمایت 
محسن کاوه مدیر تیم‌های ملی را دارد. 
صنایع مازندران با رضا یزدانی وارد لیگ 
برتر می‌شود و تیم انبوه‌سازان هوتن هم 
هنوز به طور دقیق مشخص نیست با 
هدایت چه کسی به مسابقات می‌آید 
اما شنیده‌ها حکایت از این دارد که 
از سوی افراد نزدیک به فدراسیون 

حمایت‌ می‌شود.

شوک به لیگ برتر کشتی آزاد؛ تاریخ‌ساز  قرارداد ندارد

یزدانی بدون تیم می‌ماند؟
 لیگ برتر کشتی آزاد به روزهای جذاب خود نزدیک شده است. خیلی وقت بود که کشتی ایران از قراردادهای میلیاردی در لیگ گلایه داشت اما حالا کشتی‌گیران به قراردادهای میلیاردی نزدیک شده‌اند. در این بین شاید مهم‌ترین 

خبر مربوط به ستاره کشتی ایران باشد که هنوز با هیچ تیمی قرارداد نبسته است. مرد تاریخ‌ساز کشتی ایران بدون تیم مانده و به نظر می‌رسد امسال لیگ برتر او را به خود نمی‌بیند.
 این روزها شایعاتی 
هم مطرح است که 

مصاحبه تند پدر حسن 
یزدانی علیه رئیس 

فدراسیون کشتی در  
ماجرای بیرون ماندنش 

بی‌تأثیر نیست. هنوز 
مشخص نیست این 
ماجرا واقعیت دارد 

یا نه اما ظاهراً رابطه 
فدراسیون کشتی با 

حسن یزدانی به‌دلیل 
انجام مصاحبه تند 

پدر حسن یزدانی 
در فرودگاه شکرآب 
شده و مثل گذشته 

دیگر گرم نیست. 
در سال‌های اخیر 

حسن یزدانی با 
حمایت‌های فدراسیون 

قراردادهای خوبی را 
بسته بود.

ZOOM

محمدیان بعد از برکناری‌اش از هیأت کشتی مازندران می‌گوید: »خودم 
هم خسته شده بودم.« نایب قهرمان سابق جهان و المپیک می‌گوید: »در 
این چند روز آرامش پیدا کرده‌ام. خیلی خسته و کلافه شده بودم، مربی 
می‌گفت چرا من را نفرستادی، هیأت شهرستان می‌گفت چرا من نبودم. 
من هم اهل دروغ و کلک نیستم. در این 27 ماه اندازه 10، 15 سال پیر 
شدم، عکس من را قبل از ریاست هیأت ببینید، کاملاً مشخص است.«

انوشیروانی سرپرست فدراسیون وزنه برداری معتقد است کمیته فنی 
فدراسیون وزنه برداری کاماً مستقل است و خودش هم عضو این کمیته 
نیست: »اعتقاد دارم در کمیته فنی باید افراد متخصص بدون دخالت مسئول 
فدراسیون تصمیم بگیرند. نفراتی چون حسین رضازاده، حسین توکلی، بهمن 
زارع، بهداد سلیمی، کمال موسوی و حسین مقامی کمیته فنی را کاملاً مستقل 

کرده و چیزی به نام وتو در تصمیمات کمیته فنی نداریم.«

سه تن از اعضای سابق تیم ملی کشتی فرنگی، کادر فنی اصلی تیم سپاهان 
اصفهان را در لیگ برتر تشکیل می‌دهند. سپاهان در گروه الف با تیم‌های 
دانشگاه آزاد، سازین سعید و شهرداری مسجد سلیمان همگروه است. 
هدایت تیم سپاهان را در لیگ برتر کشتی فرنگی رسول جزینی عضو کادرفنی 
تیم ملی کشتی فرنگی در زمان سرمربیگری محمد بنا برعهده دارد. بهروز 
حضرتی‌پور و عادل بالی‌تبار و چند مربی اصفهانی به جزینی کمک می‌کنند.

عسگری محمدیان: سجاد انوشیروانی: رسول جزینی

به اندازه 15 سال پیر شدم حق وتو نداریم حضور در لیگ برتر با سرمربیگری سپاهان

محسن  وظیفه
خبرنگار


